
 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 

 

Sito – sezione dedicata ai progetti 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso interno per la selezione e il reclutamento di 

esperti interni o esterni all'istituzione scolastica per l’attivazione  di  percorsi  formativi  afferenti  al  

Piano  Triennale  per  il  contrasto  alla  dispersione scolastica  e  alle  povertà  educative "AL  DI  

LA’  DELLA  POVERTA  EDUCATIVA”  3^ ANNUALITA’ di cui all’Intesa Istituzionale tra la 

Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

attuazione della Legge Regionale n.9/2020 ex art. 5, comma 26.  

Titolo del progetto: Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative "AL DI LA’ DELLA POVERTA EDUCATIVA” 3^ ANNUALITA’ 

CIP: CONTR.SICILIA.REG.NAZ/1/EMEEDU1_2022/9.2.8/0045  

CUP: G11I23000240002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, ed in particolare l’art. 1 c. 7; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.A. n.7753/2018 della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26; 

VISTO l’Avviso di interesse prot.n.44370 del 22/10/2021 per la realizzazione del “Piano Triennale 

per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” triennio 2021/2023, di cui 

all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.170 del 26/10/2021 e la delibera del Consiglio 

d’Istituto n.216 del 29/10/2021 alla presentazione dell’istanza di finanziamento, in riferimento a 

quanto richiamato in oggetto; 

VISTA la Manifestazione di interesse al finanziamento relativo al “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative”, di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione 

Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26_domanda di candidatura prot. 5413 del 15/11/2021; 

VISTO il D.D.G. n.3222 del 23/12/2021 di Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

del I e II ciclo ammesse alla realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 





 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 

scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento e impegni 

a.s.2021/22, approvazione schema Atto di adesione e Disposizioni attuative, con il quale è stato 

ammesso a finanziamento il Progetto ID 24 per un importo pari ad €56.115,00 a favore di questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la documentazione amministrativo-contabile relativa all’a.s.2021/2022 e all’a.s.2022/2023; 

VISTA la richiesta di riconferma del prosieguo delle attività per l’a.s.2023/2024 presentata da questa 

Istituzione Scolastica in data 24 maggio 2023 con prot.n.3832/IV-5; 

VISTO il D.D.G.  n.3498 del 19/12/2023, nell'ambito dell’Avviso di manifestazione di interesse per 

la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative” L.R. n.9/20202 ex art. 5 comma 26, pubblicato dall’Assessorato Regionale  

dell’Istruzione e della Formazione Professionale, per l’ammissione a finanziamento per la terza 

annualità del Progetto in oggetto, CUP G11I23000240002; 

VISTI l’atto di adesione, le Disposizioni Attuative, la richiesta del primo acconto relativo alla terza 

annualità del progetto in oggetto e l’individuazione del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) 

nella persona del Sig. DAIDONE CORRADO ANTONIO, Codice Fiscale DDNCRD61P02C351D, 

prot. n.162/IV-5 del 10/01/2024;   

AVENDO OTTEMPERATO a quanto richiesto con la nota regionale n.1101 del giorno 09/01/2024, 

con la quale viene confermata l’ammissione a finanziamento della terza annualità del “Piano 

Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26_CUP G11I23000240002;  

PREMESSO CHE il Circolo Didattico Statale di Zafferana Etnea attua percorsi nell’ambito della   

Dispersione Scolastica e relativamente al Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica 

e alle povertà educative “AL DI LA’ DELLA POVERTA EDUCATIVA”; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 

ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

VISTO il piano di definizione delle azioni progettuali; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n.837/IV-5 del 29/01/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, il Piano di Miglioramento 

(PdM) e il Piano per l’Inclusione (P.I.) d’Istituto; 

VISTA la L.241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36, recante «Codice dei contratti pubblici»;   

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

PRESO ATTO che, per la realizzazione del percorso formativo, occorre selezionare esperti interni 

o esterni;  

PRESO ATTO delle richieste del Collegio dei Docenti in merito ai moduli da attivare e delle 

competenze e disponibilità degli insegnanti interni alla scuola allo svolgimento dei moduli previsti;   

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.1200/VII-8 del 05/02/2024 per la selezione e il reclutamento di 

esperti interni o esterni all'istituzione scolastica per l’attivazione di percorsi formativi afferenti al 

Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative "AL DI LA’ 

DELLA POVERTA EDUCATIVA” 3^ ANNUALITA’ di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione 

Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n.9/2020 ex art. 5, comma 26;  



 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 

VISTA la Nomina della commissione (prot. n.1698/VII-6) per la valutazione delle istanze pervenute 

in merito all’Avviso prot. n.1200/VII-8 del 05/02/2024 e il verbale della seduta di giorno 20/02/2024;  

  

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di esperti 

interni o esterni a Codesto Istituto, da selezionare per n.2 moduli “PSICOMOTRICITA’_TUTTI IN 

GIOCO” 1 e 2; n.2 moduli “MUSICA ED EMOZIONI” 1 e 2; n.2 moduli “DIDATTICA 

ALL’APERTO” 1 e 2; n.1 Modulo “STOPMOTION”; n.1 Modulo “SCUOLA DI ARCHITETTURA 

PER BAMBINI”, relativamente al Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 

povertà educative "AL DI LA’ DELLA POVERTA EDUCATIVA” 3^ ANNUALITA’, come di 

seguito elencato:  

Moduli “MUSICA ED EMOZIONI” 1 e 2 

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio 

1 Gerbino Riccardo 31 

 

Moduli “PSICOMOTRICITA’_TUTTI IN GIOCO” 1 e 2 

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio 

1 Maugeri Simone 61 

2 Di Gaudio Michele 22 

 

Moduli “DIDATTICA ALL’APERTO” 1 e 2 

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio 

1 Viani Milena 75 

2 Di Gaudio Michele 28 

 

Modulo “STOPMOTION” 

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio 

1 Pappalardo Santo S. 77 

 

Modulo “SCUOLA DI ARCHITETTURA PER BAMBINI” 

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio 

1 Messina Giuseppe 37 

2 Consolo Biagio 23 

La graduatoria del presente decreto è pubblicata all'Albo on-line della scuola, su Amministrazione 

Trasparente e sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 

Avverso alla stessa è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data 

di pubblicazione. Trascorso tale termine, l'atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto 

con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 o 120 giorni. 

 

Zafferana Etnea, 20 febbraio 2024     Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 
     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

   sensi dell’ex art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 
       

 


		2024-02-20T20:42:38+0100
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE




